
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:34 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$293,946,744.77SERVICIOS PERSONALES $350,923,322.65 $329,070,133.52$74,167,178.28 $17,190,600.40$368,113,923.05

$116,591,688.98REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $142,937,374.64 $142,926,757.65$28,272,401.23 $1,926,715.57$144,864,090.21

$65,415,709.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $74,710,680.92 $74,597,503.23$7,626,085.50 -$1,668,886.02$73,041,794.90

$41,520,861.54REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $51,439,209.05 $51,433,064.42$23,267,194.92 $13,348,847.41$64,788,056.46

$39,106,518.15SEGURIDAD SOCIAL $46,893,849.75 $25,209,165.05$10,877,912.28 $3,090,580.68$49,984,430.43

$27,843,358.70OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $31,442,096.68 $31,442,096.68$3,992,582.35 $393,844.37$31,835,941.05

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,468,608.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $3,500,111.61 $3,461,546.49$131,002.00 $99,498.39$3,599,610.00

$50,323,602.07MATERIALES Y SUMINISTRO $46,013,269.65 $35,284,859.70$6,059,864.29 $10,370,196.71$56,383,466.36

$13,968,805.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $11,925,754.61 $8,505,632.88-$271,316.97 $1,771,733.56$13,697,488.17

$1,115,439.99ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,014,243.71 $847,251.90$150,094.15 $251,290.43$1,265,534.14

$48,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00$48,000.00

$4,978,615.15MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,671,513.29 $2,446,275.26$1,355,163.49 $662,265.35$6,333,778.64

$729,622.20PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $403,459.93 $226,119.86$258,061.93 $584,224.20$987,684.13

$21,505,289.39COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $19,230,384.54 $17,091,963.15$884,229.80 $3,159,134.65$22,389,519.19

$2,500,326.27VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,645,393.96 $1,557,058.46$961,545.41 $816,477.72$3,461,871.68

$1,361,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $3,326,403.42 $3,326,403.42$2,437,697.30 $472,793.88$3,799,197.30

$4,116,003.93HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,796,116.19 $1,284,154.77$284,389.18 $2,604,276.92$4,400,393.11

$68,391,951.24SERVICIOS GENERALES $125,481,372.67 $117,308,787.87$76,175,932.37 $19,086,510.94$144,567,883.61

$27,523,426.21SERVICIOS BÁSICOS $64,798,173.74 $62,180,860.80$37,315,129.73 $40,382.20$64,838,555.94

$3,362,993.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,751,095.97 $9,694,479.56$8,678,827.07 $290,724.84$12,041,820.81

$11,714,260.41SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,032,643.90 $3,886,659.68-$3,754,787.76 $3,926,828.75$7,959,472.65

$325,003.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,363,033.18 $1,363,033.18$10,770,815.32 $9,732,785.16$11,095,818.34

$11,646,324.88SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,849,253.66 $7,908,809.74$2,332,562.92 $4,129,634.14$13,978,887.80

$6,557,084.71SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,791,862.25 $1,543,199.45-$4,415,419.16 $349,803.30$2,141,665.55

$792,900.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,255,154.77 $1,061,545.20$543,494.61 $81,239.84$1,336,394.61

$5,914,958.27SERVICIOS OFICIALES $7,450,380.24 $6,524,202.06$1,843,431.68 $308,009.71$7,758,389.95

$555,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $23,189,774.96 $23,145,998.20$22,861,877.96 $227,103.00$23,416,877.96

$82,384,075.97TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $77,600,965.71 $75,376,732.94$11,643,612.86 $16,426,723.12$94,027,688.83

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $127,200.00 $127,200.00$127,200.00 $0.00$127,200.00

$34,274,600.19TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $18,377,387.73 $18,377,387.73-$3,822,054.56 $12,075,157.90$30,452,545.63

$10,240,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $32,757,542.31 $31,060,562.31$22,517,542.31 $0.00$32,757,542.31

$37,269,475.78AYUDAS SOCIALES $26,291,335.67 $25,764,082.90-$6,626,574.89 $4,351,565.22$30,642,900.89

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00DONATIVOS $47,500.00 $47,500.00-$552,500.00 $0.00$47,500.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,296,636.65BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,609,882.67 $9,266,358.34$3,386,463.82 $4,073,217.80$14,683,100.47

$1,102,434.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,948,365.85 $1,615,182.32$1,382,583.63 $536,652.18$2,485,018.03

$540,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $556,000.06 $556,000.06$361,040.74 $345,040.68$901,040.74

$3,821.65EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $2,227.20 $2,227.20-$1,594.45 $0.00$2,227.20

$6,350,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,077,567.00 $3,077,567.00-$2,163,005.82 $1,109,427.18$4,186,994.18

$150,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $154,962.50 $154,962.50$4,962.50 $0.00$154,962.50

$435,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,352,373.26 $358,032.46$955,578.54 $38,205.28$1,390,578.54

$150,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $16,000.00 $0.00-$87,872.90 $46,127.10$62,127.10

$700,000.00BIENES INMUEBLES $3,000,000.00 $3,000,000.00$2,300,000.00 $0.00$3,000,000.00

$1,865,380.60ACTIVOS INTANGIBLES $502,386.80 $502,386.80$634,771.58 $1,997,765.38$2,500,152.18

$254,699,935.25INVERSIÓN PÚBLICA $210,882,921.65 $185,949,240.09$76,213,641.56 $120,030,655.16$330,913,576.81

$249,831,000.49OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $208,143,912.20 $184,872,929.66$77,921,043.58 $119,608,131.87$327,752,044.07

$4,868,934.76OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,739,009.45 $1,076,310.43-$1,707,402.02 $422,523.29$3,161,532.74

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$19,674.65 $19,674.65$19,674.65

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$19,674.65 $19,674.65$19,674.65

$761,042,945.95   Total del Gasto $821,511,735.00 $752,256,112.46$247,666,367.83 $187,197,578.78$1,008,709,313.78


